
Uchwała Nr 9/2026 

Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

dotycząca projektu rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie Krajowej Komisji Etycznej do Spraw 

Doświadczeń na Zwierzętach i lokalnych komisji etycznych do spraw doświadczeń  

na zwierzętach 

 

Po rozpatrzeniu, na wniosek Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 09 lutego 2026 r. 

(pismo DP-WLN.0220.8.2025.JL), projektu rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego zmieniającego rozporządzenie w sprawie Krajowej Komisji Etycznej do Spraw 

Doświadczeń na Zwierzętach i lokalnych komisji etycznych do spraw doświadczeń  

na zwierzętach, Rada Główna Nauki i Szkolnictwa Wyższego przedstawia następującą opinię. 

Projekt rozporządzenia wprowadza zmianę stawek wynagrodzeń przysługujących za udział  

w posiedzeniach Krajowej Komisji Etycznej do Spraw Doświadczeń na Zwierzętach  

oraz lokalnych komisji etycznych do spraw doświadczeń na zwierzętach. 

Zgodnie z projektem rozporządzenia stawki wynagrodzeń za udział w posiedzeniu wyniosą: 

1. dla Krajowej Komisji Etycznej (KKE): 

– dla przewodniczącego: 1500 zł (dotychczas 600 zł), 

– dla pozostałych członków: 1000 zł (dotychczas 480 zł); 

2. dla lokalnych komisji etycznych (lke): 

– dla przewodniczącego: 1000 zł (dotychczas 480 zł), 

– dla pozostałych członków: 800 zł (dotychczas 350 zł). 

Projekt przewiduje wejście w życie rozporządzenia z dniem 1 kwietnia 2026 r. 

Rada Główna Nauki i Szkolnictwa Wyższego pozytywnie opiniuje przedłożony projekt 

rozporządzenia, wskazując, że podwyższenie stawek wynagrodzeń dla przewodniczących  

i członków KKE oraz lke stanowi krok w kierunku wzmocnienia warunków organizacyjnych 

funkcjonowania komisji etycznych i zapewniania uczestnictwa w pracach osób posiadających 

wysoki poziom kompetencji. Rada podkreśla, przy tym, że prace KKE i lke mają istotne 

znaczenie dla prawidłowego i terminowego wykonywania zadań publicznych w obszarze oceny 

doświadczeń na zwierzętach, a także dla zapewnienia wysokich standardów etycznych  

i merytorycznych. 

Jednocześnie Rada, popierając projektowaną zmianę, wskazuje na potrzebę wdrożenia 

systemowych rozwiązań dotyczących zasad kształtowania i okresowej waloryzacji 

wynagrodzeń dla wszystkich organów doradczych, rad oraz komisji działających przy 

Ministrze Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Doraźne nowelizacje odnoszące się do pojedynczych 

gremiów nie zapewniają spójności ani przewidywalności, dlatego zasadne byłoby przyjęcie 

jednolitego podejścia (w tym mechanizmów przeglądu i waloryzacji stawek), odpowiadającego 



zmianom realnej wartości wynagrodzeń oraz rosnącym wymaganiom w zakresie 

odpowiedzialności i nakładu pracy tych organów. 

 

 

Uchwałę otrzymuje Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

   

dr hab. Marcin Pałys, prof. UW 
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